ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря  2018 года				                                      № 1568

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы составляет 655 799,2 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 100 193,0 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 –  255 154,1 тыс. руб., в том числе:
– средства бюджета города Твери – 110 970,0 тыс.руб.;
– средства бюджета Тверской области – 144 184,1 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 300 452,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 32 069,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 245 097,3 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 23 285,8 тыс. руб.
По годам реализации:
2015 год – 114 669,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 48 317,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 30 734,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 35 617,9 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 1 186,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 11 146,1 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 23 285,8 тыс. руб.;
2016 год – 175 513,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 16 469,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 24 508,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 14 626,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 9 881,6 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 134 536,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 3 979,8 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 130 556,2 тыс. руб.;
2017 год – 31 079,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 3 209,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 22 276,4 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 5 593,9 тыс. руб.;
2018 год – 177 972,4 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 17 298,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 55 658,4 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 10 659,7 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 44 998,7 тыс. руб.;
подпрограмма 3 –105 015,4 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 1 620,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 103 395,0 тыс. руб.;
2019 год – 71 045,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 7 509,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –57 326,2 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 17 326,2тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 40 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 6 209,0 тыс. руб.
2020 год – 85 518,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 7 388,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –64 650,6 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 15 346,8 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 49 303,8 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 13 479,9 тыс. руб.
Источники финансирования программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет

»;
1.2. в абзаце пятидесятом подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы цифры «103387,5» заменить цифрами «100193,0»;
1.3. в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Снижение степени износа существующих объектов коммунальной инфраструктуры»
	3439,7
	1994,7
	2095,2
	851,6
	2083,3
	2006,8
	12471,3

	Задача 2 «Снижение аварийности на существующих объектах коммунальной инфраструктуры»
	44878,2
	14474,4
	1114,1
	16447,0
	5426,5
	5381,5
	87721,7

	ВСЕГО
	48317,9
	16469,1
	3209,3
	17298,6
	7509,8
	7388,3
	100193,0

»;
1.4. в абзаце сорок первом подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы цифры «227735,8» заменить цифрами «255154,1»;
1.5. в подпункте 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения)»
	22180,3
	18633,0
	21378,4
	52717,6
	51070,0
	62948,8
	228928,1

	Задача 2 «Создание технических решений, направленных на обеспечение наиболее эффективного, качественного и надежного предоставления коммунальных услуг»
	8553,7
	5875,5
	898,0
	2940,8
	6256,2
	1701,8
	26226,0

	ВСЕГО
	30734,0
	24508,5
	22276,4
	57629,9
	57326,2
	64650,6
	255154,1

»;
1.6. в подпункте 3.3.2 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности коммунального хозяйства, снижение потерь энергоресурсов»
	35617,9
	134536,0
	5593,9
	105015,4
	6209,0
	13479,9
	300452,1

	Задача 2 «Внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования в отраслях экономики и социальной сфере»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	35617,9
	134536,0
	5593,9
	105015,4
	6209,0
	13479,9
	300452,1

»;
1.8. приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери					                                        А.В. Жучков